PORTARIA N.º 12484, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia membros do Conselho Municipal da
Alimentação Escolar - CAE”

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipal e nos
termos da Lei Municipal n.º 673, de 28 de agosto de 2000, Nomeia, nesta data, CONSELHO
MUNICIPAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, que será constituído pelos seguintes membros:

1. - Representando o Poder Executivo Municipal:
1.1 - membro titular: Marciani Martini Pozzebom;
1.2 - membro suplente: Flávio Vittorazzi.

2. - Representando os Professores:
2.1 - membro titular: Viviane Tavares;
2.2 - membro titular: Gisele Guaragni Freschi;
2.3 - membro suplente: Ivanete Karal Ferreira;
2.4 - membro suplente: Izara Gorete Finatto.

3. - Representando os Pais e Alunos:
3.1 - membro titular: Luciléia Bonassi;
3.2 - membro titular: Andressa Ferreira Schneider;
3.3 - membro suplente: Lisete Borba;
3.4 - membro suplente: Bruna Munique Rizzeti.

4. - Representando as Entidades Civis Organizadas:
4.1 - membro titular: Rosane Fátima Chemin;
4.2 - membro titular Deoclides Renato Bergonci;
4.3 - membro suplente Roseli Maria Chemin;
4.4 - membro suplente Silvano Montineli.

O mandato dos membros Conselheiros será de 4 (quatro) anos e o
desempenho dessa função não será remunerado.

As atribuições e competências do Conselho Municipal da Alimentação
Escolar, são as elencadas na supra aludida Lei Municipal n.º 673, de 28 de agosto de 2000.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 05 de Fevereiro de 2025.

            PAULO JOEL FERREIRA
               Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GREICI BERGONCI
Secretária Municipal da Administração
e Planejamento.